ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2021 года № 47

О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 01 МАРТА 2019 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В НОВОГОРКИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Лежневского района Ивановской области от 21.12.2021 г. № 02-04-16-2021 на Положение о бюджетном процессе в Новогоркинском сельском поселении, утвержденного решением Совета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 01.03.2019г. №3, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новогоркинского сельского поселения, Совет Новогоркинского сельского поселения решил:

       1. Внести в Решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 01.03.2019 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Новогоркинском сельском поселении» следующие изменения:

1.1 преамбулу приложения «Положение о бюджетном процессе в Новогоркинском сельском поселении» изложить в новой редакции:

«Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и регламентирует деятельность органов местного самоуправления Новогоркинского сельского поселения и иных участников бюджетного процесса по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения».

1.2 пункт 9.3 изложить в новой редакции:
«Организация исполнения бюджета Новогоркинского сельского поселения возлагается на Администрацию Новогоркинского сельского поселения. Исполнение бюджета Новогоркинского сельского поселения организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется Федеральным казначейством.
Для казначейского обслуживания исполнения бюджета поселения в Федеральном казначействе с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации открываются единые счета бюджета, через которые осуществляются все операции по исполнению бюджета поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

3. Данное решение обнародовать  на официальном сайте администрации Новогоркинского сельского поселения

Глава Новогоркинского сельского поселения 			А.С.Левин

Председатель Совета
Новогоркинского сельского поселения				Е.В.Муравьева